Amilchar, cognomento Bar-
ca, Annibal's hujus pater, eo bel-

Αμίλχαρ, ὁ Βαρύκης ἐπικλητος
ιδ, Ανίστροτε πατέρ, επογέν-
γε

pends bellique in Italiam transferendi veram causam occasionemque propalam praetexerit, &c. at ego ita vertendum esse dico, Ceterum quam irrumpt, bellique in It. transferendi veram causam habuerit, & quam occasionem propalam praetexerit, &c. Vel hoc certe verbum praetexerit cum illis accusativis veram causam haud convenire videmus. Quis enim eam causam que vera est praetexe-re dicitur? Sed videamus an Appianum in sua narratione haec duo aperte distingue simus compertuti. Competent certe quinque attentas prabere illi aures non recusabunt. Nam quae narrantur in hac historiā, in fine paginae quae hic est 314, quid aliud quām illam veram causam continent? Quid autem (inquit) Barca & Asdrubalem inimici amicis illorum negotium facerent, & hanc Annibalem, quōd adhuc juvenis esset, contempnū haberent. ipse hæc esse initium creandi sibi periculum existimat, & se ex patria metu securitatem comparatum, de ipsius gravi bello implicandis cogitatibus. Haec inquam (qua consenserit) relinquimus cum iis quæ latius commemorantur in Hispanica historia, pag. 259) nemo, ut opinor, negaverit esse illam τὸν ἀνὴρ αὐτῶν: at quænam dicere possumus esse qua πρόσωπον appellat? Nimirum hæc, ἐπέρθεται τοῖς προσώπεσ τοῖς θρησκευμάτοις, nam hoc ipsum, ἐπέρθεται, statim ab eo dici ydēmus de facto Annibalis. Sequitur enim, καὶ παρεπεινέτε πόλεις τοῖς πρόσωπον κατηγορεῖται Ζαρραΐων, &c. Videri autem possit Appianus Thucydidem imitari hic voluisse: qui tamen πρόσωπον dicit πρόσωπον ε-
tiam: quippe qui τὸν ἀνὴρ αὐτῶν πρόσωπον, προστίθεται τὸν λόγον, oppo-nit τὰς οἵ τοι φανέσθαι λαζαρίδης ἀρτίας: in fine sive prefationis.

Αμίλχαρ, ὁ Βαρύκης ὄπιλον. Ut hīc, ita etiam in Hispanica historia, pag. 257. Αμίλχαρ, οἱ Βαρύκης ὄπιλον. Sive autem quid alius fuit Amilchar, à quo ut distingueretur hic, cognomine isto donatus fuit, sive alia ei hoc cognomen imponendi causa fuit, nepe non Amilcharem sed Barcam dici videmus: & quidem in illa etiam ipsa pag. 257. Fuisse porro hujus Amilcharis filium non Annibalem tantum, sed etiam Asdrubalem constat. Asdrubalem inquam, id est unum ex duobus Asdrubalibus. Fuit enim Asdrubal, Amilcharis hujus, fuit & Asdrubal, Gisconis filius: ut testatur ipse Appianus in Hispanica historia, pag. 268. Quem locum à quibusdam non fuisse intellectum scio, quum enim ibi scribatur, Καρχηδόνιον ή οἱ σπα-ti-pοροί δύο ὄντει λαζαρίδες, καὶ δύο Αἰδερόες, non de duobus tantum ducibus sed de quatuor loqui hunc scriptorem putaverunt: non afflentes hanc sermonis formam, ut ibi ostendo. Ceterum Asdrubalis, Amilcharis filii, ideoque fratri Annibalis, mentio fit in illa etiam ipsa historia Hispanica, in fine pag. 270. Αἰδερόεις ἡ οἱ Αμίλχαρ, καὶ τὸν Βαρύκην Οὐρανούς σεχτ. ἐπι τοις οἰδεαφός Ανίστροτε πατέρ. Quintetiam in hac, videlicet pagina tertia à principio, καὶ τὸ ι τοῦ Ερετία παρεχόντις Αἰδερόεις τοι διέλεγο. At vero alterius Asdrubalis, qui Gisconis filius fuit, mentionem habemus eadem illa pag. 257. duobus in locis ubi Barca gener fuisse dicitur. Idemque & in ista Annibalica historia legimus, in hac ipsa pag. simulque, Annibalem uxoris ejus fratrem fuisse: quintetiam, Barca successorem (eo mortuo) à Carthaginisibus electum fuisse. Hanc homonymiam, à quibusdam ignoratam, eos in errorem impulisse scio, ideoque silentio praetereunda non exstimator. Ad scripturam autem quod attinet nominis illius quo vocabatur pater Annibalis, quem Amilchar scribo, sequor quam habemus hic scripturam. Α-
μίλχαρ, alioquin in medio relinquens, an Amilchar, an potius Amilcar (tūdēm-

γει Καρχηδόνιαν τὸ Σικελία, ὅτε
Πάμφυλος καὶ Καρχηδόνιος ἐποιέειν
δίκαιος ἐπέζηψε πολῶς, ταῦτα τὸν
ἐγχθρὸν ἐδικάστη. Εἰ δεῖλος, ἐπεζή-
ψεν ἐτεῖς Νομιόδος αἱρεθῆναι σρ-
πηρος, αὐτῷ τὸν ἐνθυμῶν. Κύρος δὲ
ἡ γενίστιμος τὸν πολέα, καὶ τὴν σρ-
πην θεραπεύσας ἀρπαγεῖς καὶ δω-
ρεᾶς, ηγάγει ἄνση τὸ κοινόν Καρ-
χηδόνιαν, ἐπὶ Γαλλεργο, ἐπερχοσε
τὸ πορθμὸν ἐπὶ Γένεζιαν. Ὁτε λαζαρ-
εος πολλὰ δίεπεποντεις Καρχηδόνια,
θεραπεύων τὰ πληθεῖς εἰ διώγνη-
ται γελεπτάρινον ἀντιτελοῦσαν σρπηριας

Carthaginem è præda muneribus, populum sibi conciliat, si qua

lo quod inter se Romani & Carthaginenses gesserunt, Carthaginem copiis praeerat: & quum ob rem male gestam ab inimicis accusaretur, veritus ille perfecit ut adversus Numidas, priusquam superioris imperii rationes redderet, imperator crearetur. Quo bello quia multum profuerat reipub. ac donis rapiisque exercitum delinierat, eundem, dimisso populo Carthaginensi Gades primò, inde itajecto freto in Hispaniam traduxit. unde missitandis plurimis us, populum sibi conciliabat, siqua

(itidemque *Bomilcar* an *Bomilcar* scribendum sit: ut apud Latinos passim scribi videmus. Cælius Secundus, qui historiam illam & ipse interpretatus est, non tantum *Amilcar*, sed etiam *Hamilcar*, & quidem plurimis in locis, sribit: Ut videre est cùm alibi, tum in pagina 257, interpretatione: ubi & *Barcham* cum aspiratione, sicut alibi habes. Ut autem *Hamilcar* praefixa aspiratione, sic & *Hesdrubal* quidam necnon *Hannibal* scriperunt. Sed mirum (nam & hoc obiter addam) videri posit, Graecos *A'νικας* quidem (unde & *A'νικαιρης*) & *A'σθροβας*, non *A'νικας* & *A'νικαιρος* dixisse, ut à Latinis Annibal (unde *Annibalicus*) & Asdrubal dictum fuit: sed *Μαρπελα* tamen illis placuisse: ut videre est pag. 319.

Δέξας δὲ ταῦτα κακά.] Hæc, satis fusa, sicut & cetera, exponuntur pag. 257. & 258. Utitur autem his verbis in illa pag. 257. οὐδεὶς διατίθεται εἰς τούτην τὴν πατερίδι τοπεῖσθαι συμφοράν θρόμον, &c. Dicit autem, non ἀρχέας ἡ κακά, sed δέξας ἡ ταῦτα κακά, id est, *Quam autem vius est rem male gestissé.* Interpretis tamen verba non his Græcis, sed illius respondent.

Kaj de siis, ἐπεξέγεν εἰ τοῦ Νομάδος ἀρετῶνας σευτηρός.] Pag. 257. collegam ei dat Magonom, cognomento Magnum. Utitur alioqui verbis iisdem, *σπανύδος* ἐπεξέγεν αρετῶνας: sed his praefixis, Νομάδων τὸς πινάκου τοῦ Ηρούλεως, qua certe & hic oportet ῥιτανέου. At loco horum, τῷ δὲ ὑπεριώνα, dicit, ἐν τῷ ὑπεριώνα τῷ περιέχεται σπανύδας ὄφελαν. Atque huc videtur Berald. respexisse, quum ita locum hunc vertit, priusquam superioris imperiorum rationes redderet.

Οἰκετέων τὸ πλῆρες εἶ διεύπο μη χαλεπάνεν ἀντός το σεργίας το
Συνια.] Primo aspectu videtur debere Amilchar esse nominativus verbī
διεύπο, quod fieri tamen nequeat, nisi inseritis quibusdam vocibus inter-
διεύπο & μη χαλεπάνεν, ut si (exempli gratia) scriberetur, εἶ διεύπο
διαστρέψῃ εἴτε μη χαλεπάνεν. Sed Appianum non dubitasse & altera illa
sermonis forma utri arbitror. De hac autem re moneo quod alioqui interpres
aliam sequutus lectionem existimari possit.

si qua via Siciliensis ignominiae memoria sibi infensum placare posset. Tandem subactis aliquot regionibus, & ingenti gloria parta, Carthaginenses etiam in spem cupiditatēmque totius Hispaniae potiundae (tanquam id facile foret) adduxit. Itaque Sanguintini aliisque Græci qui in Hispania habitabant, ad Romanos confugiunt. Convenerat autem inter Romanos & Carthaginenses, atque foederibus adscriptum

Carthagi- erat, ut Carthaginensis imperii
nensis im- finis esset Iberus amnis. Posthaec
perii ter- Barca, constitutis in Carthagi-
minus. nis sediis Hispania re-

Amilchabus, prælio quodam interfactus, ris inter- moritur, suspecto in ejus locum tus. Adrubale Barca genero: qui &

Aldrubal, Aldrubale, Barca genere. quod
ipse à servo, cuius herum occidit
Tertius ab iis, quod rei militare

[Καὶ τὸδε τὰς Ρωμαίους καὶ Καρχηδόνιον αποδεῖ εἰργέσθαι.] Observa quod hic scribit, καὶ τὸδε τὰς Ρωμαίους καὶ Καρχεδόνας αποδεῖ εἰργέσθαι. Ideo enim dicit pag. sequente, ἐπινέει τοις ταῖς αποδεῖς ἢ ἔντονται ναῦν. Ac quod habemus hic, Carthaginensibus suffit terminum Iberia (id est Hispania) non transire Iberum fluvium, idem & in Hispanica historia legitimus, pag. 258. ὁρεῖ οὖτις Καρχεδόνας. &c. Idem habes & in Libyca historia, pag. Quarta.

¹ Βάρκες πόπ ή ἡ Καρχηδόνις Ἰσημερίων, εἰ τινὶ μὲν μετανοῶν διαθένεται.] Quæ fuerit haec pugna in qua Barcas occubuit, dices ex principio paginæ 258. Ea autem ipsa verba, quæ hic de Barca dicuntur, de Asdrubale dicta fuerunt in fine ejusdem paginæ, Ἰσημερίας ή ἡ Καρχηδόνις κατεστησαν.

O's ἐπίδειν τῷ Βάρκᾳ.] Ut hic ἐνθέτει τῷ Βάρκᾳ, ita aliquanto post,
καὶ τῷ οὐδενὶ συμβούλῳ. Sed & pag. 257. de ipso Barca dicitur, καὶ ἡ οὐδενὴ^{τη}
(ita enim ibi legimus, non itidem οὐδενὴ) Αὐτογένειος ἔχων οὐ συμβούλος
quum paulo ante dictum de ipso Asdrubale fuisset, ὃ τινὲς ἀν τῷ Βάρκᾳ θυ-
γατέρας ἔχων.

λεμόνιον την ουσερός εἶναι δοκῶν, Hispanorum imperator ab exercitu appellatus est Annibal hic, imperator Barca filius, & uxoris Asdrubalis frater, juvens admodum, ut qui propter aetatem cum patre aut affine semper vixerat. Delatum à militibus imperium Carthaginensis populus comprobavit. Hoc pacto Annibal hic, de quo sum scripturus, Carthaginensium imperator adversus Hispanos significatur. Qui ubi paternis & Asdrubalis amicis ab eorumdem inimicis, juventutem suam despicientibus, negotium exhiberi videret, non ignarus corum pericula in suum aliquando

citum appellatus est. Sed quomodo emendanda illa fuerit? particula εἰ (ut opinor) interjecta: hoc modo, σπανής κατ' Ἀγρέαν. Et mox Annibali haec laus, sulse illum φιλοτάλαιου, tribuitur itidem in Hisp. historia. sic & in alio hujus historiae loco, videlicet pag. 323. ubi postquam dictus est natura φιλοτάλαιος, additur, ideoque otii impatiens. Sed in hoc de quo agitur loco, additur & ουσερός: quod videendum est an ad ουσερόν bellicam cum interprete restringere debeamus.

O dicitur, Βάρκος μὴ τὸς ἀν. Si hanc retineas lectionem, ὁ δὲ Βάρκος μὴ τὸς ἀν., fateri cogeris, pendere sententiam: at si scribas τὸς ἀν. id incommodum vitaveris. Sed fortasse δοκῶν fecit ut ἀν. mutaretur in ἀν. Ad illud autem ουσερόν quod attinet, minimè in ουσερόν id mutare itidem necesse est.

Tar. dicitur ἐχθρὸν τὸν Βάρκο τε καὶ Αὐτούσιον τοὺς φίλους τοὺς εὐελπίους σκόνην. Id est. Eodem verbo διάκενον utitur ibi quoque, tanquam nullum magis proprium habens, sed addit, τὸν τοὺς εὐελπίους ἐγκλήσεον. Intellige autem εὐελπίους de Barca & Asdrubale. Et non tantum φίλους dicit in altero loco, sed addit etiam στρατόν. At possunt certe nonnulli esse φίλους, qui aliqui non sint στρατοί, vix autem στρατόν, nisi & φίλους.

Aρχεῖον τὸν ὁ Αὐτίκας ἐπ' εὐελπίους. Quamvis altero in loco cum hoc accusativo habeamus genitivum στρατούς, (nam ibi legimus, eum τοὺς εὐελπίους δίξεις, ἀρχεῖον ἐπ' εὐελπίους) eum tamen hic desiderari non puto, sed aliquid aliud subaudiendum relinqui quod huic loco non minus conveniat: ac posse ita reddi, *hac esse malum adversum se initium existimans: vel, hac esse initium creandi sibi periculum.* Interpres magis liberè, sed magis etiam eleganter, non ignarus eorum pericula in suum aliquando caput redundatura. Ad illa autem verba quod attinet, τοιούτοις Αὐτίκοις καταφερούντος τὸν θέντον, eodem dictum modo fuit initio paginae 259. Αὐτίκας κατετέρεον τὸν θέντον. Sed his addenda est qua parvo intervallo sequitur amicorum admonitione, ne se reddit inimicis δικηφορούντος. Potest autem aliquis ex inimicis καταφερεῖται, qui tamen hand se reddit illis δικηφορούντος. Ac quum dicit divus Apostolus Timotheo, Μηδέ τοι τὸν νεότητον καταφερεῖται, perinde est acsi monest te suam juventutem reddit δικηφορούντος.

do caput redundatura, ut ex publico metu libertatem securitatemque compararet ac stabiliret, gravi aliquo bello patriam implicare cogitabat. Quam ad rem quum nullum judicaret accommodatus quam Romanum, nec diuturnius, nec sibi gloriosius: utpote quod vel tentalle, etiam si

Annibal infoeliciter cederet, haud parvam
jurejurando adactus laudem mereretur: (ut omittam
a patre, quod fama percrebuit, puerum
contra Romanos. eum aris admotum jurejurando
Romanis incommodaturum) f